
 

 

 

9月 7日（土）、向陽小学校校庭において、ふるさとまつり「爽涼会」を予定通

り開催することが出来ました。当日は晴天に恵まれ、猛暑の中、多くの地域住民の

方々の参加をいただき大盛況で無事終了することが出来ました。今回は、猛暑対策

として、昨年度の開会時間から 2時間遅らせ、16：00開会で 20：00閉会とい

たしました。またプログラムも子供イベントや盆踊り等、子供から大人まで楽しん

でいただけるよう企画し、たくさんの笑顔をいただけたと思っております。 

来年も、地域住民の方々に、より楽しんでいただけるような開催に繋げてまいります。 

最後になりますが、開催にあたりご協賛いただいた地域企業、団体及び個人の方々に感謝申し上げます。 

また運営に関わったふるさとまつり「爽涼会」実行委員会メンバー、関連団体、ボランティアの方々、イ

ベントに出演した方々と子供たち、盆踊りの指導と踊り手として参加していただいた方々、模擬店出店に

協力いただいた方々に感謝申し上げます。 

小山地区ふるさとまつり爽涼会実行委員長 入谷 利郎 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

地域をつなぐ      

発行 小山地区連広報編集委員会 

相模原市中央区向陽町 8-1 

電 話 042(755)0350 

２０２４年（令和６年） 

 広報特集号  
THE OYAMA KOHO 

https://sagamihara-oyamajichiren.jp 

１０.１５ 第５１号 

小山地区ふるさとまつり爽涼会を開催しました！ 

－１－ 

「すすきの向陽こども会」による和太鼓演奏 

「佃川ひより＆こどもたち」とこばと児童館職員 
による大江戸玉すだれ・銭太鼓の演技披露 

「向陽鼓笛隊」による鼓笛演奏 



「うふふ」のよさこい演舞披露 

 

 

 

盆踊りを盛り上げる「すすきの太鼓」 

ふるさとまつり爽涼会協賛のお礼 
爽涼会の折、ご芳志を頂戴し心より感謝申し上げます。 

ご協賛いただきました皆様のお名前を、ご報告させていただきます。 

*お名前五十音順 敬称略 

 

小山地域包括支援センター 

小山地区社会福祉協議会 

小山地区民生委員児童委員協議会 

上溝地区自治会連合会 

こばと児童館 

相模原市自治会連合会 

ひかわ会 

星が丘地区自治会連合会 

横山地区自治会連合会  

 
石井 今朝太 

岩田 洋一 

永冨 多美子 

（株）ア・ドマニ― 

（株）オハラ 

相模原西商店街協同組合 

相模原東商店会 

（福）兼愛会しょうじゅの里相模原 

（福）すすきの保育園 

（福）栄会 誠心こども園 

（株）清和サービス 

（株）千代田セレモニー  

東京ガスライフバル澤井（株） 

ボールパーク 

（有）星コーポレーション 

三菱電機（株） 

（福）虎千会 実の里 

 

「向陽小 PTA、小山中 PTA」による

じゃんけん大会 

「プアナニフラスタジオ」

のフラダンス披露 

「金森はやし連」 

によるお囃子披露 

－2－ 


